adhiberi permittitur ad fidelium commodum et utilitatem ,
servatis tamen Generalibus Decretis huius Sacrae Rituum

Congregationis.

XIII. Episcopi illarum regionum, ubi eadem in usu est

lingua vernacula, studeant uniformi curandae versioni pre­

cum et hymnorum,quibus populus indulget in propria ecclesia:

ad hoc ut qui ex una ad aliam transeunt dioecesim vel paroe­

ciam, in nullam offendant precationum aut canticorum diver­
sitatem.

XIV. Pii libri, in quibus continetur versio vulgata litur­
gicarumprecum,adusumlantummodoprivatum| Chrishifide­
lium, ab Episcopis rite recogniti sint et approbati.

Datum Romae, ex Secretaria Sacrorum Rituum Congre­

galionis, die xvi Decembris anno wpcoccvi.

S. Cagpn. CRETONI, S. R. C. Praefectus.

DriowEpEsPawici, Árchiep. Laodicen. Secrefartus.

APPENDIX

CONSTITVTIO

DE SEDE APOSTOLICA VACANTE

ET DE ROMANI PONTIFICIS ELECTIONE

PIVS EPISCOPVS
SERVVS SERVORYM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Eymacante Sede Apostolica, illud gravissimum sanctissi­

e mumque est, summum dominici gregis pastorem et

caput, ad catholicam Ecclesiam provide solerterque regen­

dam, eligere, qui in beati Petri locum succedens, Christi

lesu in terris personam gerat. Quod cum intelligerent Ro­

mani Pontifices Decessores Nostri, eo quavis aetate vigilem

euram sedulamque cogitationem contulerunt ut ille modus

ei ordo in eligendo adhiberetur, qui rei gravitati aptius con­

gruentiusque responderet. Qua de causa plures ex re et

tempore ab iis sapientissimae editae sunt leges ut negotium

ipsum rite, legitime expediteque absolveretur: quas inter

principem obtinent locum Constitutiones a Pio IV, Grego­

rio XV et Clemente XII opportune sancitae.

Verum, decursu aetatum, factum est ut hae de Romano

eligendo Pontifice indictae ac promulgatae leges sensim mul­

tipliei varioque numero augerentur: nonnullae etiam tem­

— 240 —

porum rationibus hominumque moribus mutatis, obsoletae

evaderent: ita ut haud exigui laboris esse videatur discer­

nere quaenam in Summo Pastore eligendo servanda sint.

Nos igitur, hoc incommodum praevertere volentes, quae

de Romano Pontifice eligendo a Decessoribus Nostris decreta

sunt, omnia in unam Constitutionem digerere opportunum

duximus, integris, quantum fieri potuit, servatis ipsis priorum

Constitutionum praescripüs, quin etiam verbis (licet haud

semper uniformi stilo respondentibus), quae veneranda vetu­

stas sancivit, nonnullis tamen mutatis, prouti opportunius
Nobis visum est.

Itaque, re diu ac mature perpensa, certa scientia et